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رویداد

مودی- میانگین بدهی سازمان های بیمه گر به 
بیرجند  پزشکی  علوم  دانشگاه  های  بیمارستان 
از ابتدای سال جاری تا کنون 91 میلیارد و 500 

میلیون تومان اعلام شد.
معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند روز گذشته در نشست خبری با اصحاب رسانه 
مطالبات بیمارستان های این دانشگاه  از سازمان 
های بیمه گر را تا پایان بهمن ماه جاری 91 میلیارد 
و 500 میلیون تومان اعلام کرد و گفت: معوقات 
کارکنان این دانشگاه از خرداد ماه سال جاری به 
 96 تاکنون  ها  بیمه  تعهد  نشدن  پرداخت  دلیل 
میلیارد تومان است که به دلیل سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی در بخش های دیگر این مطالبات با تاخیر 
پرداخت می شود. به گفته دکتر »باریک بین« بیمار 
در بیمارستان درمان اما مطالبات با اوراق پرداخت 
می شود و دانشگاه برای پرداخت هزینه های خود 
اوراق را در بانک به عنوان وثیقه قرار می دهد تا بتواند 
وام 19 درصد بگیرد. وی ادامه داد: تامین اجتماعی 
در سال جاری 18 میلیارد تومان اوراق داده که تمام 
این مبلغ نقد نشده و 10 تا 15 درصد آن باقی مانده  و 
سود این اوراق تنها به پزشکانی که به صورت نقدی در 

بیمارستان فعالیت می کنند پرداخت می شود.
وی در مورد استخدامی های دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند در سال جاری هم افزود: از ابتدای سال جاری 
تاکنون هزار و 237 نفر در قالب پیمانی، شرکتی و 
تبدیل وضعیت استخدام شده اند و 528نیروی جدید 
هم با آزمون استخدامی جدید وارد سیستم نیروی 

انسانی دانشگاه می شوند.

اعتبارات طرح تحول سلامت • 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند هم در 
این نشست به دستاوردهای طرح تحول نظام سلامت 
از ابتدای اجرا تاکنون در استان اشاره کرد و گفت: در 
سال جاری 23 میلیارد تومان اعتبار برای اجرای این 
طرح وارد استان شده و 19 میلیارد تومان دیگر آن 

باقی مانده است. 
به گفته دکتر »دهقانی فیروزآبادی« از ابتدای اجرای 
طرح از سال 93 تاکنون در مجموع 103 میلیارد 

تومان اعتبار به استان تخصیص داده شده است.
وی مهم ترین محور طرح تحول نظام سلامت را کاهش 
فرانشیز بیماران بستری در بیمارستان ها بیان و 
اضافه کرد: با پیگیری های دولت در اجرای این پروژه 
به طور تقریبی تمام افراد زیر پوشش بیمه همگانی 
قرار گرفته اند و با پیگیری های وزارت خارجه اتباع 
خارجی که دارای مجوز قانونی هستند هم بیمه شده 
و از خدمات بیمه سرپایی و بستری مانند سایر افراد 

بهره مند می شوند.
به گفته وی با اجرای بسته کاهش فرانشیز از ابتدای 
اجرای طرح تا دی ماه سال جاری در استان 342 
هزار و 388 نفر بستری شدند و خدمات رایگان 
دریافت کردند. وی از دریافت مجوز جذب 64 نیروی 
تخصصی در سال جاری در رشته های مختلف از 
سوی وزارت برای استان خبر داد و گفت: تاکنون 
56 نفر در 11 بیمارستان استان توزیع شدند و بیش 
از 13 میلیارد تومان انواع تجهیزات پزشکی وارد 

بیمارستان ها شده است.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در ادامه 

یکی دیگر از دستاوردهای طرح تحول نظام سلامت 
را کاهش زایمان سزارین در استان بیان کرد و گفت: 
زایمان سزارین از 43 درصد به 38.9 درصد رسیده 
و شیب کاهش آن در دانشگاه علوم پزشکی خوب 
است و مشکلی که در این زمینه وجود دارد مربوط به 
بیمارستان های غیر دانشگاهی در استان است که 

آمار سزارین را تحت الشعاع قرار داده است.
به گفته وی از ابتدای طرح تحول نظام سلامت تا دی 
ماه سال جاری 25 هزار و 142 زایمان طبیعی به 
صورت رایگان انجام و بهبود فضای فیزیکی بخش 
های زایمانی در تمام بیمارستان ها محقق شده و 

واحدهای تک نفره زایمان در حال احداث است. 
وی از راه اندازی بخش فلوشیپ سم شناسی در 
بیمارستان امام رضا )ع( هم خبر داد و گفت: اختلاف 
تعرفه آزمایشگاهی در این زمینه در بخش دولتی و 

خصوصی 5 برابر است.
وی از امضای قرار داد تکمیل اورژانس هوایی طبس 
خبر داد و گفت: با استقرار هلی کوپتر تا پایان سال 

جاری این پایگاه راه اندازی می شود.

مطالبات بیمه سلامت و تامین اجتماعی • 
دکتر »دهقانی فیروزآبادی« هم با بیان این که از 

ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه دانشگاه علوم 
پزشکی از سازمان های بیمه گر مطالبه دارد گفت: 
48 میلیارد تومان بیمه سلامت و 28 میلیارد تومان 
بیمه تامین اجتماعی به دانشگاه علوم پزشکی استان 
بدهکار است. وی به  ورود مستقیم رئیس جمهور به 
دلیل تاخیر در پرداخت بدهی بیمه ها به دانشگاه 
های علوم پزشکی اشاره کرد و افزود: بر اساس دستور 
رئیس جمهور سهم 9.27 درصدی درمان سازمان 
های بیمه گر مستقیم وارد صندوق جداگانه ای می 

شود تا مطالبات قابل پیگیری باشد. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند همچنین در 
زمینه گلایه معاونان این دانشگاه از پرداخت نکردن 
مطالبات از طرف تامین اجتماعی به این دانشگاه 
گفت: کمبود منابع مالی پروژه های دانشگاه را 
متوقف نمی کند و قول می دهم خدشه ای به ارتقای 

سلامت وارد نشود. 
دکتر »قائمی« با بیان این که دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند تعامل مناسبی با تامین اجتماعی استان 
تنگ  خواستیم  می  اگر  کرد:  تاکید  است  داشته 
نظری داشته باشیم به این زودی بیمارستان حضرت 
ابوالفضل)ع( راه اندازی نمی شد و اگر سختگیری 
هایی در زمینه تامین نیرو و تجهیزات این بیمارستان 
می داشتیم تا دو سال گذشته این بیمارستان راه 
اندازی نمی شد. وی از افتتاح بیمارستان رازی با 98 
درصد پیشرفت فیزیکی و مرکز رادیوتراپی و شیمی 
درمانی بیرجند با 97 درصد پیشرفت فیزیکی طی 
دو هفته آینده خبر داد و افزود: به دنبال راه اندازی 

دانشکده طب سنتی در سال آینده هستیم.

معاون دانشگاه علوم پزشکی بیرجند خبر داد 

بدهی 91.5 میلیاردی بیمه به بیمارستان های دانشگاهی 

 23  زندانی جرائم غیر عمد
 آزاد شدند 

رضایی - به همت نیکوکاران و کمک ستاد دیه 
استان 23 نفر از زندانیان جرائم غیرعمد استان 

آزاد شدند.
مدیرنمایندگی ستاد دیه استان روز گذشته 
در چهاردهمین جلسه هیأت امنای این ستاد 
گفت:  طی یک ماه گذشته 23 نفر از زندانیان 
جرائم غیر عمد استان ، با کمک خیرین وستاد 

دیه استان و کشور از زندان آزاد شدند.
به گفته »خوئی« مجموع بدهی زندانیان آزاد 
شده که شامل 3 زندانی دیه، 16 بدهکار مالی 
و 2 زندانی مهریه و 2 زندانی نفقه بودند  15 
میلیارد و 422 میلیون و 769 هزار ریال بوده 
است. وی با بیان اینکه با پیگیری ستاد دیه و 
مددکاران زندان ها 7 میلیارد و 242 میلیون 
و 569 هزار ریال گذشت شاکی محقق شد، 
زندانیان  این  بدهی  مانده  پرداخت  درباره 
گفت:  185 میلیون ریال توسط مددجویان 
، 2 میلیارد و 351 میلیون و 700 هزار ریال 
با دریافت تسهیلات بانکی ، 164 میلیون و 
500 هزار ریال توسط ستاددیه استان و 4 
میلیارد و 167 میلیون ریال توسط ستاددیه 
کشور و نیز یک میلیارد و 312 میلیون ریال 
توسط بیمه ایران و صندوق تامین خسارات 
بدنی پرداخت شد. وی همچنین به 12 پرونده 
با بدهی 15 میلیارد و 469 میلیون ریال در 
جلسه  هیات  امناء  اشاره کرد و این که زمینه 
آزادی این زندانیان هم فراهم شده است. هم 
اکنون 128 زندانی جرایم غیرعمد واجد شرایط 
مالی  محکومان  که  هستند  زندان  در  کمک 

بیشترین آمار را به خود اختصاص داده اند.

 باند مخوف نایب سلطان 
متلاشی شد 

 باند مخوف نایب سلطان در شهرستان بیرجند 
منهدم شد.

فرمانده انتظامی استان با اعلام این خبر گفت: 
با کسب اخباری مبنی بر فعالیت یک باند مخوف 
با جرایم مختلف در شهرستان بیرجند پیگیری 
موضوع در دستور کار پلیس امنیت عمومی 

استان قرار گرفت .
به گفته سردار »شجاع« با 2 ماه کار اطلاعاتی 
شبانه روزی مشخص شد اعضای این باند حرفه 
ای بوده و با افراد خلافکاری از دیگر استان ها و 

شهرستان ها در ارتباط هستند.
وی با بیان این که این باند انواع مواد مخدر 
صنعتی را از دیگر شهرستان ها به بیرجند منتقل 
و در بین خرده فروشان مواد مخدر توزیع و اقلام 
سرقتی را از معتادان با قیمت بسیارکم  بابت 
پول مواد مخدر دریافت می کرد، ادامه داد: در 
عملیات ضربتی پلیس سرکرده باند معروف به 
نایب سلطان که مجهز به تجهیزات غیر مجاز و 
سلاح سرد بود دستگیر و از وی  53 گرم ماده 

مخدر  شیشه کشف شد .
وی گفت: در ادامه عملیات پنج نفر از اعضای 
باند و همدستان این تبهکار معروف دستگیر 
مخدر  مواد  مقداری   ، خودرو  دستگاه  دو  و 
صنعتی،67 قطعه انواع ابزار و اجناس سرقتی 
،17 دستگاه انواع  تلفن همراه و انواع و اقسام 
لوازم ممنوعه کشف شد . به گفته سردار »شجاع 
« اعضای این باند مخوف شامل یک زن و 5 مرد 
بودند که با دستور مقام قضایی روانه زندان 
شدند و هم اکنون تحقیقات درباره سایر جرائم 

احتمالی این باند ادامه دارد.

روی خط حادثه

از میان خبرها

معاون جهاد کشاورزی استان خبر داد

 تولید 30 تن شیر شتر 
در استان 

فاطمی-از ابتدای سال جاری تاکنون در استان 30 تن 
شیر شتر تولید شد.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی 
استان با بیان این خبر گفت: از ابتدای سال جاری 
در استان 30 تن شیر شتر به ارزش 6 میلیارد ریال 

تولید شد.
دکتر »مدرسی«  با بیان این که شیر شتر مصارف دارویی 
و خوراکی دارد،  افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون 

از 30 تن شیر تولید شده در استان بیش از 20 تن به خراسان رضوی، سیستان و 
بلوچستان و تهران صادر شد. وی تعداد بهره برداران شیر شتر در استان را بیش از 500 

نفر به صورت صنعتی و سنتی بیان کرد.

مردم صرفه جویی کنند 

مصرف گاز طی 2 روز به 7 میلیون 
متر مکعب رسید 

مشتاق –شرکت گاز استان پیرو کاهش دمای هوا طی 
روزهای اخیر خواستار صرفه جویی مردم در مصرف 

گاز شد.
به گفته مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی طی 
روزهای اخیر با کاهش دمای هوا مصرف گاز در استان 
افزایش چشمگیری داشته طوری که میزان مصرف 
در جمعه و شنبه گذشته به  7 میلیون متر مکعب گاز 

طبیعی رسید.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز، »دشتی«  از مشترکان گاز طبیعی استان خواست 
برای پیشگیری از هرگونه مشکلات احتمالی  با توجه به برودت  و کاهش دما  در مصرف 

گاز صرفه جویی کنند.

مسئول بسیج دانش آموزی خراسان جنوبی خبر داد

 اعزام 4400 دانش آموز استان 
به راهیان نور 

نیمه دوم سال جاری 4 هزار و 400 دانش آموز خراسان 
جنوبی به اردوهای راهیان نور اعزام شدند.

 مسئول بسیج دانش آموزی خراسان جنوبی با بیان 
این که اعزام دانش آموزان به اردوهای راهیان نور 
از مهر ماه سال جاری شروع شد، به اعزام بیش از 4 
هزار و 400 نفر با 87 دستگاه اتوبوس به این اردوها 

اشاره کرد.
به گزارش روابط عمومی سپاه انصار الرضای خراسان 

جنوبی، »اردونی« با بیان این که اعزام دانش آموزان به راهیان نور تا نیمه اسفند ماه 
سال جاری ادامه دارد، افزود : در همه کاروان ها روحانی و طلبه خواهر ، راوی ، کادر 

اجرایی و عوامل فرهنگی حضور دارند.

سرمایه گذاری در مدار انرژی نو جریان گرفت 

انتخاب 5 کانون برای احداث 
 نیروگاه های بادی و خورشیدی 

در استان 

حیدری – 5 شهر استان برای سرمایه گذاری در زمینه 
احداث نیروگاه های بادی و خورشیدی انتخاب شد.

معاون برنامه ریزی و مهندسی شرکت توزیع نیروی 
برق استان در گفت و گو با »خراسان جنوبی« این 
مطلب را گفت و از افزایش سرمایه گذاری ها در حوزه 

برق استان خبر داد.
بنا بر گفته »دادگر« در گذشته یک شرکت خصوصی در 
درح سربیشه و شرکت شستا در نهبندان برای احداث 
نیروگاه های بادی اقدام کرده اند و چند سرمایه 
گذاری جدید در این زمینه توسط سرمایه گذاران در 

حال انجام است.
وی همچنین به دریافت مجوز احداث نیروگاه بادی در 
قاین توسط یک شرکت خارجی از وزارت نیرو اشاره 
کرد که مطالعات آن در حال انجام است. وی  درباره 
احداث  نیروگاه بادی درح گفت: دکل بادسنجی 
نصب و در یک بازه زمانی عملیات بادسنجی انجام شد 

و پس از آن عملیات اجرایی آغاز خواهد شد.
معاون برنامه ریزی و مهندسی شرکت توزیع نیروی 
برق استان ادامه داد: در سال جاری و به تازگی 4 
سرمایه گذار جدید در شهرستان های سربیشه ، 
قاینات و طبس برای احداث نیروگاه بادی اقدام کرده 
اند که برخی در مرحله انجام مطالعات بادسنجی  
هستند و پس از این اقدام باید مطالعات اتصال به شبکه 
انجام شود. »دادگر« در مورد ظرفیت این نیروگاه ها به 
این نکته اشاره کرد که در واقع هر یک از این نیروگاه ها 
به یک مزرعه بادی تبدیل خواهد شد که میزان تولید 

برق آن ها به ظرفیت تولید بستگی دارد.
معاون برنامه ریزی و مهندسی شرکت توزیع نیروی 
برق استان همچنین به سرمایه گذاری در زمینه انرژی 
خورشیدی در استان اشاره و اضافه کرد : در نیروگاه 
های خورشیدی هم تعداد زیادی سرمایه گذاری کرده 

اند اما در حال حاضر آماری از آن ها در دست نیست.
نیروگاه  ها  نیروگاه  این  ترین  مهم  وی  گفته  به 
خورشیدی 10 مگاواتی خوسف ، نیروگاه 20 مگاواتی 
مود و نیروگاه 10 مگاواتی سربیشه است که به مرحله 

انجام مطالعات اتصال به شبکه رسیده است.
»دادگر« اضافه کرد : سرمایه گذارانی از کشورهای 
ایتالیا و آلمان هم در زمینه تولید نیروگاه 50 مگاواتی 
خورشیدی  سرمایه گذاری و  مجوزهای احداث و 
مطالعات آن را دریافت کرده اند و اطلاعات تکمیلی 

آن در آینده منتشر خواهد شد .
وی به اجرای طرح خرید تضمینی نیروی برق در استان 
اشاره کرد و افزود: در این طرح هر یک از مشترکان 
خانگی می توانند با سرمایه گذاری کمتر و با استفاده از 
تسهیلات یک نیروگاه خورشیدی کوچک در پشت بام 
منزل خود احداث کرده و علاوه بر بهره مندی از نیروی 

برق برای خود درآمدزایی کنند.
»دادگر« ادامه داد : در این طرح وزارت نیرو ، انرژی 
برق تولید شده را از افراد به صورت تضمینی تا 20 
سال می خرد . به گفته وی  تا کنون مشترکان زیادی 

در این زمینه سرمایه گذاری کرده اند.

نمایش دستاوردهای پژوهشی، 
فناوری ، صنعتی استان 

رحیم زاده-اولین نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی 
، فناوری و صنعتی استان در نمایشگاه بین المللی 

بیرجند گشایش یافت.
مسئول برگزاری نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی 
، فناوری و صنعتی استان روز گذشته در حاشیه 
افتتاح آن با بیان این که در این نمایشگاه 40 دستگاه 
اجرایی پاسخگوی سوالات و مشکلات مردم هستند، 
گفت:  این دستگاه های اجرایی آخرین دستاوردهای 

پژوهشی و فناوری خود را ارائه می کنند .
»حاجی رضایی« هدف از برگزاری این نمایشگاه را 
پیوند بین دانشگاه ، صنعت و دستگاه های اجرایی 
بیان کرد و افزود: در این نمایشگاه 3 روزه 60 شرکت 

دانش بنیان از استان شرکت دارند.
وی تعداد غرفه های موجود در آن را 60 غرفه اعلام 
منابع  اقتصادی  امور  و  هماهنگی  کل  مدیر  کرد. 
انسانی استانداری هم گفت: درحوزه پژوهش دانشگاه 
ها به این نتیجه رسیده اند که باید پژوهش و تحقیقات 

به سمت ارتقاء کیفیت زندگی مردم برود.
»سرفرازی« افزود: صنعت هم به این نتیجه رسیده که 
برای برخورداری از مزیت های رقابتی باید با دانشگاه 

ها پیوند برقرار کند .

 شناسایی 4شهید فرهنگی انقلاب  
در استان

رنجبر-4شهید فرهنگی از دوران انقلاب 57 در استان شناسایی شدند. مدیر کل آموزش وپرورش استان 
با بیان این مطلب گفت: آموزش و پرورش استان تا کنون 417شهید دانش آموز و فرهنگی در مقاطع 
مختلف تقدیم نظام کرده است. »لامعی« افزود: اولین شهید دانش آموز استان سندروس است که در 
سن 14 سالگی و در جریان راهپیمایی سال 57 در بیرجند به شهادت رسید. وی دیگر شهدای شناسایی 
شده را محمود سورگی، محمد خاکشور،  و معلم شهید سید هاشم کوشه ای عنوان کرد و از تدوین کتاب 
شهدای آموزش و پرورش با همکاری بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس خبر داد. به گفته وی 

520 جانباز و آزاده فرهنگی هم در حوزه آموزش و پرورش شناسایی شده اند.


